
 
 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

29 января 2020 г.    Москва             № 24-5 
 
 

Об участии Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания  

Российской Федерации в мероприятиях, посвященных 30-летию 
образования ФНПР и 115-й годовщине профсоюзного движения в России 
 
 

Руководствуясь постановлением Генерального Совета ФНПР от 
30.10.2019 г. № 3-8 «О 30-летии Федерации Независимых Профсоюзов 
России», а также на основании постановления Исполнительного комитета 
ФНПР от 18.12.2019 г. № 8-1 «О Плане основных мероприятий, 
посвященных 30-летию образования ФНПР и 115-й годовщине 
профсоюзного движения в России», Президиум Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить план мероприятий, посвященных 30-летию образования 

ФНПР и 115-й годовщине профсоюзного движения в России (прилагается). 
2. Направить настоящее постановление с приложением в региональные 

(межрегиональные) комитеты Профсоюза – для исполнения, Департамент 
организационной работы и развития профсоюзного движения Аппарата 
ФНПР – для сведения. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Профсоюза О.В. Шелобанову. 
 
Председатель Профсоюза     Н.А. Водянов 
 



Приложение  
к постановлению Президиума 

Профсоюза от 29.01.2020 №24-5 
 

П Л А Н 
мероприятий, посвященных 30-летию образования ФНПР  

и 115-й годовщине профсоюзного движения в России 
 

№ 
п/п Мероприятие Сроки  Ответственные 

исполнители 
1. 

 

Рекомендовать организациям
Профсоюза подготовить и провести 
заседания коллегиальных выборных 
органов Профсоюза, посвященные 
30-летию ФНПР и 115-летию
профсоюзного движения в России 
 

в 
течение 

года 

 

Региональные 
(межрегиональные) организации 

Профсоюза 

2. 
 

Принять участие в смотрах-
конкурсах на лучшую первичную 
профсоюзную организацию в рамках 
Года 30-летия ФНПР 
 

февраль
-август 

Региональные 
(межрегиональные) организации 

Профсоюза,  
отдел организационной работы 

и кадровой политики ЦК 
Профсоюза 

 

3.  
 

Принять участие в конкурсе 
членских организаций ФНПР по 
обучению профсоюзных кадров и 
актива 
 

до 1 
апреля 

 

Отдел организационной работы 
и кадровой политики ЦК 

Профсоюза 

4. 
 

Подготовить предложения о 
награждении организаций 
Профсоюза, профсоюзных 
работников и активистов, ветеранов 
Профсоюза Почетной грамотой 
ФНПР «30 лет ФНПР» (согласно 
квоте ФНПР)  
 

февраль
-август 

Отдел организационной работы 
и кадровой политики ЦК 

Профсоюза  

5. Принять участие во Всероссийском 
совещании председателей первичных 
профсоюзных организаций  в рамках 
Года 30-летия ФНПР (по плану 
ФНПР) 
 
 

апрель  Региональные 
(межрегиональные) организации 

Профсоюза,  
отдел организационной работы 

и кадровой политики ЦК 
Профсоюза 

 
6. Принять участие в неделе

профсоюзов в ОУП ВО «АТиСО» 
 

14-18 
сентября  

Руководство Профсоюза,  
отделы ЦК Профсоюза 

 


